
Rada města Brna 
•IIDIIIIIIIIIWIWIIWIIIII 

MMB2017000001017 
Z7/30. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 25. července 2017 ZM7/ ;m 

Název: 

Projekt „Přístavba mateřské školy v MČ Brno-Jehnice" - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
- podíl města Brna na financování projektu „Přístavba mateřské školy v MČ Brno-

Jehnice" ve výši 3 246 309,20 Kč a podíl městské části Brno-Jehnice ve výši 
1 601 412,00Kč 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
tvorby Fondu kofinancování projektů 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/125. konané dne 25. 7. 2017. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 
MČ Brno-Jehnice ,,, ^ 

X 

Předkládá: 
Rada města Brna 

i 'o 



Důvodová zpráva 

Voleným orgánům města Brna je předložen materiál týkající se finančního vypořádání projektu 
Přístavba mateřské školy v MČ Brno-Jehnice. 

Cílem projektu byla výstavba Mateřské školy Jehnice, 
problematickou situaci s kapacitou míst v této městské části. 

Blanenská 1, která vyřešila 

Projekt byl realizován v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, přičemž výše 
dotace dle schváleného Rozhodnutí o poskytnutí dotace činila 29 605 555,80 Kč. Tato částka 
byla připsána na účet města Brna a převedena na účet městské části Brno-Jehnice, která je 
konečným příjemcem dotace. 

Navržená struktura financování projektu 
Celkové náklady projektu 
Přijatá dotace 
Kofmancování statutárního města Brna 
vtom: 

podíl městské části 
podíl města 

-" v 
Částka v Kč 

34.453.277,00 
29.605.555,80 

4.847.721,20 

1.601.412,00 
3.246.309,20 

% 

100% 
86% 
14% 

33% 
67% 

sla financování projektu obdržela městská část z rozpočtu města postupně 32.223.000,00 Kč: 
Transfer městské části z rozpočtu OŠMT MMB v roce 2015 
Transfer městské části z rozpočtu OŠMT MMB v roce 2016 
Zápůjčka z FKEP, poskytnutá městské části v roce 2016 
Celkem 

15.000.000,00 
3.500.000,00 

13.723.000,00 
32.223.000,00 

Rozpočtové opatření řeší po obdržení dotace ve výši 29.605.555,80 Kč na účet městské části, 
ponechání městské části 500.000,00 Kč jako podíl na vynaložených nákladech na realizaci 
projektu (městská část ze svých prostředků hradila projektovou dokumentaci, výkon 
technického a autorského dozoru). 
Zbývající část dotace v objemu 29.105.555,80 Kč vrátí městská část zpět na účet města -
zápůjčku z FKEP ve výši 13.723.000,00 Kč a část transferů z OŠMT MMB ve výši 
15.382.555,80 Kč (transfery z OŠMT MMB byly městské části poskytnuty ze základního 
rozpočtu, jejich vrátkuje navrženo převést do Fondu kofmancování projektů). 

2/3 



> 

Q. 

« 
3 

QQ 

a. s 

° g 

a. e S n 

«} c 
o č 

£ g. 

•» g 

O —I 

a. o S M. 2 H c "> a ^ 

o o o" 
o 
o 
co 
< N 

rn 

O 
oo 

oo 

• ^ 

I/-) 
O 

sé 


